
Drogpolicy för Enköping Base- & Softbollklubb 2026 
 
Enköping Base- & Softbollklubbs drog- och antidopingpolitiska riktlinjer: 
 
Klubben har som mål att spelarna ska utvecklas fysiskt, spelmässigt och socialt inom klubben 
genom träning och deltagande i matcher. Detta är utgångspunkten för vår inställning till alla 
former av droger inklusive alkohol och tobak. Droger i olika former för med sig många 
negativa konsekvenser för samhället i stort och för sporten. EBSK har ett medansvar när det 
gäller ungdomars attityder, alkohol- och tobaksvanor samt i kampen mot narkotika. 
 
I vår verksamhet har vi en stor åldersspridning bland medlemmarna. En viktig del av 
verksamheten är att värva nya unga spelare och lära ut softboll och baseboll som sport och 
lagsamarbete som grund för ett lyckat spel. Viktiga ingredienser som vi tror har en positiv 
verkan är sammanhållningen inom laget och att äldre ledare och medspelare kan och ska vara 
goda vuxna förebilder. Vi arbetar för att alla ska bli sedda och få delta i klubbverksamheten 
och spelet samt utveckla sina förmågor både på och utanför planen. 
 
Hur tänker vi? 

●​ Att inga droger ska förekomma bland ledare eller aktiva medlemmar i samband med 
föreningsverksamhet där medlemmar medverkar. Detta gäller träningar, träningsläger, 
spelarmöten, matcher och resor till och från dessa. Till droger räknas även rökning och 
alkohol i detta fall. 

●​ Att ledare (tränare, medtränare) har huvudansvaret för att policyn följs vid lagaktiviteter. 
Med det är även upp till alla medlemmar att policyn följs.  

●​ Om en medlem inte följer de riktlinjerna som är fastställda tas problemet upp med 
medlemmen. Om händelsen upprepar sig, trots stödinsatser från klubben, kan medlemmen 
stängas av från aktivt spel.  

●​ Om en ungdomsspelare (omyndig) inte följer riktlinjerna kommer och ska kontakt tas med 
vårdnadshavaren. 

●​ Genom Riksidrottsförbundets satsning ”Vaccinera klubben mot doping” genomföra 
utbildningsinsatser minst 1 gång/år och därigenom också höja spelarnas kunskap i såväl 
doping- som drogfrågor. 

●​ Klubben ska hjälpa och stödja medlemmar med problem exempelvis genom kontakt med 
Nyängen; Enköpings kommuns verksamhet för missbruksfrågor. 

●​ Det viktigaste arbete i drogfrågan görs förebyggande genom att erbjuda en positiv, rolig 
och utvecklande tränings- och tävlingsform för såväl ungdomar som vuxna i klubben. 

●​ Klubbens policy gäller även utanför träningar och matcher, särskilt när man bär kläder 
med klubbens logotype. 
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